
Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

Servizio 6

OGGETTO: Affidamento lavori per le indagini geotecniche – sismiche – ambientali – strutturali, per il 
progetto di ristrutturazione e rifunzionalizzazione del Padiglione 20, della ex Fiera del  
Mediterraneo da destinare a Centro Congressi nella città di Palermo.
Sostituzione di alcuni componenti del Seggio di gara (Gara a lotto unico 
G 0 11 2 3 ) di cui alla determina n. 346/2022 del 31/05/2022.

C.I.G. 9 1 9 1 5 6 7 1 0 B

C.U.P. G 7 8 C 2 0 0 0 0 2 5 0 0 0 2

DETERMINA n°          /2022 del
a seguito di proposta da parte del RUP

<<<>>>

Il  sottoscritto  Arch.  Pianf.  Antonio  Nicolosi,  Funzionario  direttivo  in  servizio  presso  il  Dipartimento
Regionale Tecnico – Servizio 6, nella qualità di Responsabile unico del procedimento dei lavori indicati
in oggetto, giusto D.D.G. n. 69/2021 del 27/01/2021 a firma del Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale Tecnico;
premesso che:

• con determina n.  346/2022 del  31/05/2022 il  Dirigente responsabile  del  Servizio  6/DRT, su
proposta del Responsabile unico del procedimento, ha costituito e nominato il Seggio di gara
per l'affidamento dei lavori per le indagini geotecniche – sismiche – ambientali – strutturali, per il
progetto  di  ristrutturazione  e  rifunzionalizzazione  del  Padiglione  20,  della  ex  Fiera  del
Mediterraneo da destinare a Centro Congressi nella città di Palermo;

• il  Geom.  Carmelo  Guglielmino,  Funzionario  direttivo,  in  servizio  presso  il  Dipartimento
Regionale  Tecnico –  Servizio  6 e  il  Geom.  Davide  Valastro,  Istruttore,  in  servizio  presso il
Dipartimento  Regionale  Tecnico  –  Servizio  6,  nominati,  con  la  succitata  determina,  quali
componenti del Seggio di gara (Gara a lotto unico G01123), e che, rispettivamente, per motivi
personali non potranno presenziare alla apertura delle offerte presso la sede del Servizio 6
(Sicilia orientale) del Dipartimento Regionale Tecnico, sito in Catania in Via Beato Bernardo n.
5, prevista per il giorno 08/06/2022 alle ore 10:00;

per quanto sopra esposto si propone al Dirigente responsabile del Servizio 6/DRT la sostituzione dei
due componenti  del  Seggio  di  gara  (Gara  a  lotto  unico  G01123)  con altri  due componenti  interni
all'Amministrazione, e precisamente:

1. Dott. Nicola Azzarello, Funzionario direttivo in servizio presso il Dipartimento Regionale Tecnico
– Servizio 6;

2. Dott. Alessandro Mancarella, in servizio presso il Dipartimento Regionale Tecnico – Servizio 6.

Il RUP
Arch. Pianif. Antonio Nicolosi    

1

antonio.nicolosi
Casella di testo
361

antonio.nicolosi
Casella di testo
08/06/2022



****

Il  sottoscritto  Arch.  Giuseppe  Sciacca,  Dirigente  Responsabile  del  Servizio  6  del  Dipartimento
Regionale Tecnico, giusto D.D.G. N° 1592 del 22/10/2021 a firma del Dirigente Generale del DRT;
visto e considerato quanto sopra rappresentato dal Responsabile unico del procedimento, che per i
motivi sopra indicati che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti, compreso quanto
riportato nelle premesse in seno alla determina n. 346/2022 del 31/05/2022;

DETERMINA

1. Il Seggio di gara sarà costituito dei seguenti componenti interni all'Amministrazione:

◦ Arch. Giuseppe Sciacca, Dirigente Responsabile del Servizio 6 (Presidente);

◦ Dott.  Nicola Azzarello,  Funzionario  direttivo in  servizio  presso il  Dipartimento Regionale
Tecnico – Servizio 6;

◦ Dott. Alessandro Mancarella, in servizio presso il Dipartimento Regionale Tecnico – Servizio
6.

2. Di pubblicare la presente determina sulla pagina dedicata ai bandi ed alle gare d'appalto del
sito informatico del Dipartimento Regionale Tecnico e sulla piattaforma "SITAS e-procurement"
(https://eprocurement.lavoripubblici.sicilia.it,  raggiungibile  altresì  dal  sito
http://www.lavoripubblici.sicilia.it) - Gara a lotto unico G01123.

Catania, li 08/06/2022

IL DIRIGENTE
Responsabile del Servizio 6

Arch. Giuseppe Sciacca

2

https://eprocurement.lavoripubblici.sicilia.it/
http://www.lavoripubblici.sicilia.it/

		antonio.nicolosi@regione.sicilia.it
	2022-06-08T08:38:18+0000
	Catania
	Antonio Nicolosi


		2022-06-08T11:00:02+0100
	GIUSEPPE SCIACCA




